Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021200198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE CANCELAMENTO
REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico TRT6 Pr-e- 087/13
(Proc. TRT nº 178/2013)

O TRT - 6a Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife/PE,
torna público o CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços nº
001/14 (empresa: EKO & KEWANNE OPERADORA DE TURISMO
LTDA - ME; CNPJ nº 10.262.549/0001-08), para o serviço de agen-
ciamento de viagens, licitação nº Pr-e-087/13 referente ao Proc. TRT6
nº 178/13. Representante legal, WLADEMIR DE SOUZA ROLIM,
Diretor-Geral do TRT da 6ª Região.

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP Nº 06/2014, PE 77/13. Proc. 9.941/2013. Fornecedora:
R. N. LOPES DA SILVA. CNPJ 04.451.534/0001-95. Objeto: Re-
gistro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza,
higienização, conservação, jardinagem e outros, conforme especifi-
cado nas planilhas constantes da Cláusula Primeira desta ARP (Lotes
01, 03 e 05). Valor Total da Ata: R$ 5.685,85. Sem cadastro de
reserva. Vigência: 12 meses. Fundamento legal: Lei nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei nº. 8.666/93, Decretos nºs. 7.892/13 e 5.450/05.
Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo
TRT7ª, e Fábio José de Souza, pela empresa, em 10/02/14. A íntegra
da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
h t t p : / / w w w. t r t 7 . j u s . b r

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. CNPJ
02.685.728/0001-20. Proc. TRT n°. 48.684/2009-6. Objeto: Fica subs-
tituída a redação "...11(onze) Varas Trabalhistas..." por "...o Fórum
Trabalhista de Sobral, 10 (dez) Varas Trabalhistas...", constante da
Cláusula Primeira, que trata do objeto do Contrato; fica incluído o
item 12.8 à Cláusula Décima Segunda, que trata Do Valor do Con-
trato, dando-se ao contrato o valor mensal de R$ 141.986,07 e o valor
anual de R$ 1.703.832,84, em virtude do acréscimo de 01 servente
para prestação dos serviços no Fórum Trabalhista de Sobral; cons-
tituem Anexo I deste aditivo, a nova Planilha de Custos e Formação
de Preços, Planilha Complemento e Planilha Resumo, referentes ao
Fórum Trabalhista de Sobral. Empenho 2014NE000240. (6º TERMO
ADITIVO ao Contrato nº. 13/2012). Signatários: Neiara São Thiago
Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo TRT7ª, e Paulo César Baltazar
Viana, pela Contratada, em 10/02/2014.

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/14

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico visando à contratação de empresa especializada
para prestar serviços de animação eletrônica em 3D e maquete física
da obra de modernização do edifício que abriga o Fórum Autran
Nunes, nesta Capital. A sessão pública terá início às 9 horas do dia
25/02/2014, horário de Brasília, na internet, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Íntegra do edital disponível neste sítio e na homepage
www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas Públicas/Lici-
tação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2014.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo nº 1.056/2014.
O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SÉTIMA

REGIÃO torna público que pretende locar imóvel na cidade de São
Gonçalo de Amarante, para abrigar a Única Vara do Trabalho de São
Gonçalo de Amarante, com área construída entre 100m² e 300m²,
com piso, paredes, teto e revestimentos bem conservados, em local de
fácil acesso, com via pública pavimentada, iluminação pública, abas-
tecimento de água e saneamento básico, fornecimento de energia
elétrica, com cobertura de telefonia fixa e móvel. Os interessados
devem observar todas as exigências contidas no Termo de Referência,
em especial os requisitos de habilitação e os documentos que deverão
acompanhar a proposta, divulgado em http://www.trt7.jus.br. As fo-
tocópias deverão ser autenticadas ou apresentadas juntamente com os
respectivos originais. A proposta deverá ser protocolada, no prazo de
5 (cinco) dias, a contar da data da publicação deste AVISO, até as
17h00, pelo horário local, na Divisão de Cadastramento Processual,
com sede na Rua Desembargador Leite Albuquerque, 1077, Aldeota -

Anexo I - Térreo, Fortaleza-CE, CEP 60150-150. Demais infor-
mações poderão ser obtidas entre 7h30 e 15h30, na Secretaria de
Administração e Finanças deste Tribunal, através dos telefones

(85)3388-9258 e (85)3388-9355 ou pelo endereço eletrônico sad-
min@trt7.jus.br. Rômulo José de Lucena Castro, Diretor-Geral Subs-
tituto/Ordenador de Despesa Substituto do TRT7ª Região, em
11 / 0 2 / 2 0 1 4 .

DEVEN MOURA MILLER
Diretora

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014

Processo nº 12.269/2013. O objeto do pregão em epígrafe - con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de UTI
móvel, com equipamentos e medicação de urgência e reanimação
destinada ao atendimento pré-hospitalar móvel, na modalidade "área
protegida" - foi adjudicado pela pregoeira à empresa EMN - EMER-
GÊNCIAS MÉDICAS DO NORDESTE LTDA, pelo valor mensal de
R$2.010,97.

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2014.
ANA MARIA TELES FORTUNA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

SERVIÇO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DO CONTRATO No- 13/2014

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Mais Se-
gurança Comercialização de Equipamentos de Proteção Ltda.-EPP.;
OBJETO: Contratação de empresa em prestação dos serviços de ma-
nutenção e recarga dos extintores de combate ao incêndio do TRT8ªR;
PROCESSO TRT nº1679/2013; VALOR ESTIMADO: R$ 10.844,03
(dez mil oitocentos e quarenta e quatro reais e três centavos); PRAZO
DE VIGÊNCIA: até 30 de dezembro de 2014; FUNDAMENTO LE-
GAL: Licitação -Pregão Eletrônico nº062/2013; DATA DE ASSI-
NATURA: 04 de fevereiro de 2014; pelo Tribunal a Sra. Elcy Leal da
Cunha, Diretora-Geral, em substituição, e o Sr. Ronaldo Tenório da
Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 10/2014

Processo: TRT8 nº2111/2013. Objeto: Registro de Preços para even-
tual aquisição de calças estilo tático para uso dos agentes de se-
gurança, no valor total registrado de R$ 5.600,00 (cinco mil e seis-
centos reais). Empresa: VAN LOOK CONFECÇÕES Ltda.- CNPJ:
40.397.929/0001-10; Fundamento Legal: Licitação -Pregão Eletrônico
nº61/2013. Data de assinatura: 28/01/14. Validade da Ata: 12 (doze)
meses, contados da assinatura. Signatários: Enaemayra Duque Ma-
chado, Diretora-Geral, em substituição, pelo Órgão Gerenciador, e a
Sra. Vânia Santos Ismerim, pela detentora do Registro.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 98/2013

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº121/2012; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a Universidade Es-
tadual de Campinas-UNICAMP; Objeto: Cláusula I-Do Objeto (pror-
rogação da vigência), II-Da Ratificação e III-Da Publicação; Processo
TRT nº2558/2012; Data de Assinatura: 26 de dezembro de 2013; pelo
Tribunal: a Exma. Sra. Odete de Almeida Alves, Desembargadora-
Presidente e o Sr. José Tadeu Jorge e o Sr. Paulo César Montagner,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 1/2014

Convenentes: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região e Fa-
culdade Estácio de Curitiba. Objeto: viabilização, pelo Convenente,
de espaço físico e meios materiais aptos à realização, pela Con-
veniada, de atividades de extensão acadêmica, não configuradas como
estágio. Vinculação: Processo Administrativo de Ajuste nº 90/2013.
Vigência: até 31/12/2014, prorrogável. Data da assinatura:
07/01/2014. Signatários: Sandro Alencar Furtado - Diretor Geral, pelo
Convenente, e Danielle da Motta Ferreira Fialho - Gerente Aca-
dêmica, pela Conveniada.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 2/2014

Convenentes: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região e Dom
Bosco Ensino Superior LTDA. Objeto: viabilização, pelo Convenente,
de espaço físico e meios materiais aptos à realização, pelo Con-
veniado, de atividades de extensão acadêmica, não configuradas como
estágio. Vinculação: Processo Administrativo de Ajuste nº 93/2013.
Vigência: até 31/12/2014, prorrogável. Data da assinatura:
07/01/2014. Signatários: Sandro Alencar Furtado - Diretor Geral, pelo
Convenente, e Luiz Fernando Bianchini - Diretor Adjunto, pelo Con-
veniado.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 75/2013

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 75/2013, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos especializados de manutenção
preventiva e corretiva em bombas d'água instaladas nos prédios do
TRT da 9ª Região localizados nas cidades de Londrina e Maringá.
Empresa vencedora dos Lotes 1 e 2: FEDERAL SOLUÇÕES COR-
PORATIVAS LTDA - CNPJ 13.691.967/0001-09, nos seguintes va-
lores totais, respectivamente: R$ 31.699,92 e R$ 62.199,96.

AMANDA MARZALL
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2014 - UASG 080016

Nº Processo: 6479/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços visando à contratação de empresa para a prestação
de serviços de telecomunicação móvel via satélite. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 12/02/2014 de 10h00 às 17h00. Endereço:
Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2014 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
25/02/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 11/02/2014) 080016-00001-2014NE000028

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 6198/2013. Objeto: contratação de palestra para encerra-
mento da Semana da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c
art. 13, inciso VI da Lei 8666/93. Contratada: FUNDAÇÃO DOM
CABRAL.Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) Autorização: Gil-
van Ramos, Diretor-Geral do TRT/10ª Região, em 04/02/14. Ra-
tificação: Cilene Ferreira Amaro Santos, Desembargadora Vice-Di-
retora da Escola Judicial em exercício do TRT da 10ª Região, em
06/02/14.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DIGITAL ADMINISTRATIVO Nº 0383/2014. Objeto:
contratação de serviços de publicação de matérias na Imprensa Na-
cional (DOU), em decorrência de sua exclusividade dos serviços, para
suprir as necessidades deste Tribunal do Trabalho, durante o exercício
2014. Valor anual estimado: R$ 70.000,00. Amparo legal: art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93, com suas respectivas alterações c/c os art.
6º e 8º da Portaria GP n. 030/2013, alterada pelo inciso II da Portaria
n. 1740/2013. Reconhecimento e ratificação: Marcos Rogério Reis da
Silva, Diretor-Geral das Secretarias do TRT-14ª Região.

S E C R E TA R I A S

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2014

PROCESSO DIGITAL ADMINISTRATIVO Nº 201/2013. O TRT-
14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação,
objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica especializada,
para prestação de serviços de jardinagem, no prédio onde funciona a
Vara do Trabalho de Ouro Preto do Oeste, no exercício 2014. Ven-
cedor: JOÃO RIBEIRO PORTILHO, pessoa física, conforme Ata da
Sessão Pública (fl. 106) e Relatório da Pregoeira (fl. 107). Valor
Mensal: R$ 900,00. Amparo legal: art. 11, inciso XX, do Decreto
3.555/2000 c/c o disposto no art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, e
art. 8º, inciso II, da Portaria 30, de 2/1/2013.

Porto Velho, 7 de fevereiro de 2014.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2014

PROCESSO DIGITAL ADMINISTRATIVO Nº 203/2013. O TRT-
14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação,
objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica especializada,
para prestação de serviços de jardinagem, no prédio onde funciona a
Vara do Trabalho de Colorado do Oeste, no exercício 2014. Vencedor:
JUMAR MARTINS FAGUNDES, pessoa física, conforme Ata da
Sessão Pública (fl. 133) e Relatório da Pregoeira (fl. 135). Valor
Mensal: R$ 950,00. Amparo legal: art. 11, inciso XX, do Decreto
3.555/2000 c/c o disposto no art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, e
art. 8º, inciso II, da Portaria 30, de 2/1/2013.

Porto Velho, 6 de fevereiro de 2014.

nyrlane
Realce

nyrlane
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-12T06:35:45-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial